
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Città Metropolitana di Cagliari

COMUNE DI SESTU

Numero   129   del   21.08.2025

Approvazione in sola linea tecnica, finalizzata alla candidatura per 
accesso a finanziamenti RAS del Documento di Indirizzo alla 
Progettazione ex art. 3, All. I.7 del D.lgs. n. 36/2023 per i lavori di 
Manutenzione straordinaria finalizzata alla messa in sicurezza del ponte 
di Via Sant'Esu CUP H47H25000860002

Oggetto:

COPIA

L'anno duemilaventicinque il giorno ventuno del mese di agosto, in Sestu, nella sede 
comunale, alle ore 12:20, si è riunita la Giunta Comunale. All'esame dell'argomento in 
oggetto risultano presenti i seguenti Assessori e Assessore: 

ASECCI MARIA PAOLA SINDACO

PARGIOLAS ROBERTA ASSESSORE

PBULLITA MASSIMILIANO ASSESSORE

PMELONI EMANUELE ASSESSORE

PPETRONIO LAURA ASSESSORE

PSERRAU MARIO ALBERTO ASSESSORE

PTACCORI MATTEO ASSESSORE

Totale presenti n.  6 Totale assenti n.  1

Assiste alla seduta la Segretario Generale  CANNAS MARIA ANTONIETTA.

Assume la presidenza BULLITA MASSIMILIANO in qualità di Vicesindaco.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

• al fine di ottemperare a tutti gli obblighi di legge in materia di ispezione dei Ponti ge-
stiti dall’Ente, l’Amministrazione Comunale di Sestu ha provveduto all’affidamento
del servizio di “Classificazione e gestione del rischio, valutazione della sicurezza e
monitoraggio dei ponti esistenti sul territorio comunale di Sestu” al Raggruppamen-
to Temporaneo di Professionisti costituito da Alessio Pipinato & Partners Architectu-
ral Engineering srl – V.le Tre Martiri 146C – Rovigo, P. Iva 01506760295 – capo-
gruppo  mandatario  –  e Proponti  srl  –  V.le  Tre  Martiri  146C  –  Rovigo,  P.  Iva
01627760299 – mandante;

• dalle ispezioni eseguite dal suddetto RTP sui ponti di competenza comunale sono
emerse, tra le altre, alcune criticità sul ponte ubicato nella via Sant’Esu, individuan-
do il medesimo con una classe di attenzione medio/alta;

Vista 

• la Deliberazione della Giunta regionale n. 30/49 del 05.06.2025 avente ad oggetto
"Legge di stabilità regionale 8 maggio 2025, n. 12 – Articolo 7, Disposizioni in mate-
ria di lavori pubblici e sistema idrico. Indirizzi per la concessione dei finanziamenti",
con la quale sono stati approvati i criteri e le modalità di attribuzione dei finanzia-
menti per la realizzazione degli interventi per la messa in sicurezza di ponti, viadotti
e opere d’arte minori lungo la viabilità della Sardegna e ha dato mandato ai compe-
tenti Servizi della Direzione Generale dell'Assessorato dei Lavori Pubblici di proce-
dere all'assunzione degli atti conseguenti, compresa la predisposizione, approva-
zione e pubblicazione dei relativi avvisi pubblici;

• la Determinazione del Direttore Generale dei Lavori Pubblici, Servizio infrastrutture
di trasporto e sicurezza stradale n. 1148 Prot. Uscita  n. 24379 del 11.06.2025, con
la quale è stato approvato l’Avviso pubblico per l’individiazione delle proposte di in-
tervento;

Preso atto che: 

• all’art. 4 del suddetto Avviso è disposto che tutti i Comuni della Sardegna sono am-
messi a presentare la domanda di finanziamento, a valere sulle risorse finanziarie
della richiamata Legge di Stabilità, per interventi di messa in sicurezza di ponti, via-
dotti e opere d’arte minori lungo la viabilità della Sardegna; 

• la Giunta Comunale, attraverso la Sindaca, ha delegato il Responsabile del Settore
Edilizia Pubblica, Infrastrutture, Strade, Ambiente e Servizi Tecnologici al fine di pro-
cedere  alla  richiesta del  finanziamento,  da  presentarsi  con le  modalità  riportate
all’art. 6 dell’Avviso, per la realizzazione dell’intervento denominato: “Manutenzione
straordinaria finalizzata alla messa in sicurezza del ponte di Via Sant’Esu”;

Dato  atto  che  perl'intervento  richiamato  in  oggetto,  è  stato  generato  il  C.U.P.:
H47H25000860002;

Visto il Documento di Indirizzo alla Progettazione, redatto dai tecnici del suddetto Settore
ai sensi dell'art. 3 dell’Allegato I.7 del D.lgs n. 36/2023;

Visto  il  Regolamento  comunale  sull'ordinamento  generale  degli  uffici  e  servizi  che
stabilisce la funzione e i compiti degli organi gestionali;



Acquisito il parere favorevole di cui all’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine
alla regolarità tecnica che si riporta in calce;

Con votazione unanime, 

Per le causali indicate in premessa:

DELIBERA

1. di  approvare il  Documento di  Indirizzo alla  Progettazione redatto  dai  tecnici  del
Settore Edilizia Pubblica, Infrastrutture, Strade, Ambiente e Servizi  Tecnologici  e
relativo  all’intervento  denominato:  “Manutenzione  straordinaria  finalizzata  alla
messa in sicurezza del  ponte di  Via Sant’Esu”,  che prevede una spesa di  euro
415.000  di  cui  euro  205.835,07  per  lavori  e  costi  della  sicurezza  ed  euro
209.164,93 per somme a disposizione dell’Amministrazione;

2. di dare atto che per l'intervento richiamato in oggetto, è stato generato il  C.U.P.
H47H25000860002;

3. di dare mandato al Responsabile del Settore Edilizia pubblica, infrastrutture, strade,
ambiente e servizi tecnologici dell'attuazione degli atti necessari e successivi alla
presente deliberazione  al  fine di  procedere alla  richiesta del  finanziamento,   da
presentarsi  con  le  modalità  riportate  all’art.  6  dell’Avviso,  per  la  realizzazione
dell’intervento in oggetto”

di dichiarare, con separata votazione resa unanime, la presente deliberazione immediata-
mente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii..



COMUNE DI SESTU

Approvazione in sola linea tecnica, finalizzata alla candidatura per accesso a 
finanziamenti RAS del Documento di Indirizzo alla Progettazione ex art. 3, All. I.7 del 
D.lgs. n. 36/2023 per i lavori di Manutenzione straordinaria finalizzata alla messa in 
sicurezza del ponte di Via Sant'Esu CUP H47H25000860002

Oggetto proposta di delibera:

Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

IL RESPONSABILESestu, 20.08.2025

F.to Giuseppe PINNA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 129 del 21/08/2025

COMUNE DI SESTU

Approvazione in sola linea tecnica, finalizzata alla candidatura per accesso a finanziamenti 
RAS del Documento di Indirizzo alla Progettazione ex art. 3, All. I.7 del D.lgs. n. 36/2023 per i 
lavori di Manutenzione straordinaria finalizzata alla messa in sicurezza del ponte di Via 
Sant'Esu CUP H47H25000860002

OGGETTO:

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL VICESINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to  BULLITA MASSIMILIANO F.to CANNAS MARIA ANTONIETTA

FIRMATO FIRMATO

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ.

La presente copia cartacea è conforme all’originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 
23 del Decreto Legislativo 07.03.2005 n. 82 e successive modificazioni.

Sestu, Lì 21/08/2025

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


